de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios 
artículos 4, segundo párrafo, 83, segundo párrafo y 84. 

2023-D-01008-19-0467-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 564,311.00 pesos (quinientos sesenta y cuatro mil trescientos once pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa del gasto 
financiado con los recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los